漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不

存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
公司负责人王立强、主管会计工作负责人胡晓莱及会计机构负责人（会计主管人员）胡波

保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第一季度财务报表是否经审计
□是 √否
一、 主要财务数据
(一)� 主要会计数据和财务指标
单位：元 币种：人民币

项目 本报告期 上年同期 本报告期比上年同
期增减变动幅度(%)

调整前 调整后 调整后
营业收入 410,266,221.60 616,863,585.17 616,863,585.17 -33.49
归属于上市公司股东的净利
润 -93,166,659.67 7,485,198.74 7,082,404.41 -

归属于上市公司股东的扣除
非经常性损益的净利润 -97,645,814.64 6,541,015.80 6,138,221.47 -

经营活动产生的现金流量净
额 2,107,010.01 16,346,118.42 14,075,726.09 -85.03

基本每股收益（元 /股） -0.1311 0.0105 0.0100 -
稀释每股收益（元 /股） -0.1311 0.0104 0.0098 -
加权平均净资产收益率（%） -3.02 0.20 0.19 减少 3.21 个百分点

本报告期末 上年度末
本报告期末比上年
度末增减变动幅度
(%)

调整前 调整后 调整后
总资产 11,709,762,477.85 11,647,289,720.29 11,647,289,720.29 0.54
归属于上市公司股东的所有
者权益 3,037,340,939.38 3,130,487,599.05 3,130,487,599.05 -2.98

追溯调整的原因说明：
2023 年 10 月 27 日，公司收到陕西证监局《关于对陕西广电网络传媒（集团）股份有限公司

采取责令改正并对王立强、韩普、胡晓莱采取出具警示函措施的决定》。公司按照陕西证监局行
政监管措施决定书责令改正要求，经对涉及事项进行自查，于 2024 年 4 月 15 日根据《企业会
计准则》规定及业务实际情况对 2022 年度财务报告会计差错进行更正。 其中，自 2022 年 12 月
起将陕西广华投资合伙企业（有限合伙）纳入合并报表范围。 详见公司临 2024-024 号公告。 由
于将广华投资纳入合并报表范围，公司需对 2023 年第一季度合并财务报表部分项目进行追溯
调整，具体如下：

（1）对 2023 年第一季度合并利润表项目影响
单位：元 币种：人民币

报表项目 2023 年第一季度
更正前金额 更正金额 更正后金额

管理费用 108,525,167.61 405,000.00 108,930,167.61
财务费用 42,861,322.67 -2,205.67 42,859,117.00
营业利润 4,089,851.07 -402,794.33 3,687,056.74
利润总额 4,063,701.99 -402,794.33 3,660,907.66
净利润 4,061,346.68 -402,794.33 3,658,552.35
归属于母公司股东的净利润 7,485,198.74 -402,794.33 7,082,404.41
基本每股收益（归属于母公司股东的净利润） 0.0105 -0.0005 0.0100
稀释每股收益（归属于母公司股东的净利润） 0.0104 -0.0006 0.0098
加权平均净资产收益率（%）（归属于母公司股东的净
利润） 0.20 -0.01 0.19

（2）对 2023 年第一季度合并现金流量表项目影响
单位：元 币种：人民币

报表项目 2023 年第一季度
更正前金额 更正金额 更正后金额

收到的其他与经营活动有关的现金 18,786,912.63 2,242.35 18,789,154.98
支付其他与经营活动有关的现金 37,526,209.02 2,272,634.68 39,798,843.70
现金及现金等价物净增加额 97,553,229.49 -2,270,392.33 95,282,837.16
期初现金及现金等价物余额 445,751,362.60 4,984,939.50 450,736,302.10
期末现金及现金等价物余额 543,304,592.09 2,714,547.17 546,019,139.26

(二)� 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 本期金额 说明
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关、符合国家
政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助
除外

4,113,091.74

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 661,373.66
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -332,214.38
减：所得税影响额 4,890.52
少数股东权益影响额（税后） -41,794.47
合计 4,479,154.97

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号———非经常性损益》未列举的
项目认定为的非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性
公告第 1 号———非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明
原因。

□适用 √不适用
(三)� 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目名称 变动比例（%） 主要原因
营业收入 -33.49 主要系报告期收视维护费收入及商品销售收入减少所致。
归属于上市公司股东的净利润 - 主要系报告期营业收入减少，未实现盈利所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性
损益的净利润 - 主要系报告期营业收入减少，未实现盈利所致。

经营活动产生的现金流量净额 -85.03 主要系报告期销售商品、提供劳务收到的现金减少所致。